

شهردار:

## احداث تصفیه‌خانه‌های پسماند تبریز آغاز شد



**عصر آزادی- شهردار تبریز از افتتاح لندفیل‌های مرکز دفن بهداشتی پسماندهای تبریز طی بهمن ماه سال جاری خبر داد و گفت:** احداث تصفیه‌خانه‌های پسماند تبریز آغاز شد.

یعقوب هوشیار در گفت‌وگو با خبرنگاران گفت: با تکمیل فرایند توسعه ظرفیت تصفیه‌خانه مرکزی به ۱۵۰ مترمکعب در روز، شاهد بهره‌برداری و اتمام یکی دیگر از پروژه‌های بزرگ ناتمام شهرداری در حوزه مدیریت پسماند خواهیم بود.

وی افزود: این پروژه با هدف دفن اصولی و بهداشتی زباله، جلوگیری از نفوذ شیرابه به آب‌های زیرزمینی و کنترل شیرابه‌های حادث شده و از استراتژی‌های مدیریت پسماند در حوزه خدمات شهری و حفظ محیط زیست به شمار می‌رود.

هوشیار با اشاره به اینکه ظرف دو هفته قرارداد تصفیه‌خانه شیرابه زباله (ZLP) منعقد و همزمان خاکبرداری محل تصفیه‌خانه تخریبی نیز آغاز می‌شود، اظهار کرد: با احداث تصفیه‌خانه‌های زباله‌های تبریز، بخش عمده مخاطرات زیست محیطی در این خصوص رفع خواهد شد.

به گزارش ایسنا به نقل از روابط عمومی شهرداری تبریز، وی ضمن اشاره به میزان سرمایه‌گذاری و تکنولوژی بکار رفته در پروژه لندفیل‌های مرکز دفن بهداشتی پسماندهای تبریز، تصریح کرد: این پروژه در مساحتی بالغ بر ۱۰ هکتار و میزان سرمایه‌گذاری بالغ بر یک هزار میلیارد ریال در آستانه بهره‌برداری است.

### بابرگزاری دومین مزایده بزرگ در سال جاری

## املاک مازاد بانک صادرات ایران در معرض فروش قرار گرفت



**عصر آزادی / سرویس بانک و بیمه:** بانک صادرات ایران در دومین مزایده بزرگ سراسری بیش از ۱۸۶ رقبه ملک مازاد خود را برای فروش عرضه کرده و متقاضیان برای شرکت در این مزایده تا ۱۴ دی ماه فرصت دارند.

عصر آزادی - فروغ پیمان، این بانک به منظور عمل به قانون رفع موانع تولید رقابت‌پذیر، بازیابی منابع را کد، بهبود و اصلاح کیفیت دارایی و ساختار مالی و همچنین حمایت از تولید و استمرار اشتغال در کشور، دومین مزایده بزرگ سراسری فروش اموال مازاد خود را با عرضه ۱۸۶ رقبه ملک در استان‌ها و مناطق تهران برگزار می‌کند.

اطلاعات این مزایده از ششم دی‌ماه سال جاری بر سایت رسمی بانک به نشانی: WWW.BSI.IR قرار گرفته است و متقاضیان می‌توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر و مشاهده جزئیات املاک به بخش مناقصه و مزایده در سایت بانک مراجعه و حداکثر تا ساعت ۱۴ روز پنجشنبه مورخ ۱۴ دی‌ماه ۱۴۰۲ نسبت به خرید اسناد مزایده اقدام و در صورت هرگونه ابهام با شماره‌تلفن‌های ۰۸۷-۸۴۷۶۲۰۸۷ و ۰۸۳۶۱۳۶-۸۸۸۳۶۱۳۶ در تهران یا واحد مربوطه در مدیریت شعب سایر استان‌ها طبق شماره‌تلفن‌های مندرج در آگهی این مزایده تماس حاصل کنند.

بانک صادرات ایران در سال ۱۴۰۲ با برگزاری ۶۱ مزایده در تهران و استان‌های مختلف کشور بیش از ۱۱۰ رقبه ملک مازاد خود به ارزش ۳ هزار و ۴۱۴ میلیارد ریال را فروخته و تلاش برای فروش اموال مازاد و چابک‌سازی بانک با قدرت ادامه دارد.

### وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات:

## ثبت‌نام بسته اینترنت هدیه دولت تا هفته آینده ادامه دارد



**وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات** با اشاره به اینکه زمان انقضای بسته رایگان اینترنت هدیه دولت تا ۱۴ فروردین است، گفت: مردم برای استفاده از این بسته باید به پنجره ملی خدمات دولت هوشمند مراجعه کنند و زمان ثبت نام تا هفته آینده است.

به گزارش خبرنگار اقتصادی ایرنا، «عیسی زارع‌پور» امروز (چهارشنبه) در حاشیه جلسه هیات دولت، در مورد بسته اینترنت هدیه دولت افزود: هفته گذشته اعلام شد، به‌منظور ارتقای کیفیت شبکه ناگزیر از افزایش قیمت اینترنت هستیم.

وی خاطرنشان کرد: به همین دلیل بسته هدیه را برای مردم در نظر گرفتیم که از امروز فعال می‌شود.

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات ادامه‌داد: مردم برای استفاده از این بسته باید به پنجره ملی خدمات دولت هوشمند وارد شوند و در کوتاهترین زمان ممکن که ۱۲ گیگابایت ترافیک داخل کشور یا معادل آن پنج گیگابایت ترافیک بین‌المللی فعال خواهد شد.

زارع‌پور تصریح کرد: این بسته تا ۱۴ فروردین انقضا دارد و زمان ثبت‌نام برای آن تا هفته آینده است.

## پوشی ۹۰ درصدی بودجه وام قرض‌الحسنه فرزندان آوری در بانک سینا



**عصر آزادی / سرویس بانک و بیمه:** بررسی‌های آمار و ارقام در بانک سینا بیانگر آن است که این بانک تا تاریخ پنجم دی‌ماه سال جاری با پرداخت بیش از سه هزار و ۶۰۰ میلیارد ریال وام قرض‌الحسنه فرزندان آوری، ۹۰ درصد بودجه مربوط به این حوزه را پوشش داده است.

عصر آزادی- نوید حیدر پور، این بانک از ابتدای فروردین‌ماه تا پنجم دی‌ماه سال جاری، در راستای اجرای قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت، تعداد پنج هزار و ۶۲۶ فقره وام قرض‌الحسنه فرزندان آوری مجموعاً به مبلغ سه هزار و ۶۰۹ میلیارد ریال به متقاضیان واجد شرایط پرداخت کرده است.

این در حالی است که نسبت مبلغ پرداختی وام فرزندان آوری به بودجه تکلیف‌شده، تا تاریخ پنجم دی‌ماه ۱۱۹ درصد و نسبت مبلغ پرداختی به کل بودجه، معادل ۹۰ درصد است و این آمار گواه آن است که بانک سینا امسال به تعهدات خود در پرداخت وام‌های قرض‌الحسنه فرزندان آوری عمل کرده است.

# همکاری جدید بانک صادرات ایران با دیجی‌پی برای خرید اعتباری از دیجی کالا با وثیقه‌گیری هوشمند



تأمین سرمایه سپهر نیز برای تقویت این همکاری از طریق بازار سرمایه امکان‌پذیر است. مدیرعامل و عضو هیئت‌مدیره شرکت دیجی‌پی نیز در این نشست با استقبال از انعقاد این تفاهم‌نامه، با بیان اینکه در همکاری با بانک‌های بزرگ همچون بانک صادرات ایران می‌توان تغییر فرهنگ را رقم زد، گفت: تیم حرفه‌ای در بانک صادرات ایران انرژی مثبتی برای آغاز این همکاری بزرگ فراهم کرده و این بانک، بانک قدیمی و خوش پیشینه کشور است.

هومن امینی افزود: رسالت ما در دیجی‌پی کمک به بهبود شمولیت مالی است و این کار به تنهایی در قالب فعالیت‌های دیجیتال نمی‌توان انجام داد. او با تأکید بر اینکه برای رسیدن به یک جامعه دیجیتالی، هنوز زمان زیادی لازم است، گفت: در این فضا هر چه قدر که جلوتر می‌رویم، به این نتیجه می‌رسیم که تحقق این هدف تنها با کار مشترک با مجموعه‌های علاقه‌مند از جمله بانکداری هوشمند می‌توان انجام داد. در دنیا همکاری نظام بانکی، بازار سرمایه و پلتفرم اقتصادی دیجیتال با یک همکاری تنگاتنگ منجر به حضور اقتصاد دیجیتال شده است و هر چه قدر این همکاری موثرتر باشد، این دستاورد با نتایج بهتری همراه است. او رتبه‌بندی اعتباری، احراز هویت و احراز اهلیت و همچنین وثایق را از جمله گلوگاه‌های اعطای اعتبار در اقتصاد دیجیتال برشمرد و گفت: اگر بتوان اینها را با سامانه توثیق دیجیتال کرد، در نظر ریسک بانکی و توزیع عادلانه خدمات بین اقشار مختلف جامعه نتایج مثمرتری را در پی خواهد داشت و در همکاری با بانک به دنبال دست یافتن به یک همکاری بلندمدت هستیم. دیجی کالا با ۲۰ میلیون بازدیدکننده ماهانه و ۳۰۰ هزار فروشنده و بیش از ۴۰ میلیون مصرف‌کننده فعال و ۱۰ میلیون کاربر، زیرساخت‌های لازم برای خدمات متنوع را دارد و این همکاری با بانک صادرات ایران کمک قابل توجهی به جامعه خواهد کرد و علاقه‌مند هستیم که در همکاری بانک صادرات ایران به یک نتیجه ایران شمول دست یابیم.

همکاری می‌توان اقدامات جدید و محصولات نوینی را ارائه کرد. او افزود: در قالب این همکاری سوء‌جرایم در توزیع اعتبارات کاهش می‌یابد و منابع به طور مستقیم صرف خرید کالا می‌شود و تسهیلات در محل واقعی خود مصرف خواهد شد. حدود نیمی از جمعیت کشور، مشتری فعال بانک صادرات ایران هستند و این مزیت بالقوه این بانک در این همکاری است. دانش بانکی در کنار دانش فناوری اطلاعات اتفاق بزرگی در اقتصاد کشور رقم خواهد زد و سامانه توثیق الکترونیکی دارایی (ست) و چک امن دیجیتال بانک صادرات ایران (چکنو) در این زمینه کمک بزرگی به تحقق اهداف این تفاهم‌نامه خواهد کرد.

با اعلام اینکه نتوانک صادرات ایران نیز به زودی رونمایی خواهد شد، افزود: نتو بانک صادرات ایران به واسطه داشتن اعتبارات فراوان نزد مشتریان بانک، از جمله مهمترین نتوانک‌های کشور خواهد بود. مرادی عضو اجرایی هیئت‌مدیره بانک صادرات ایران نیز در این نشست با اشاره به اهمیت وثیقه‌گیری شرکت‌ها در ارائه خدمات اعتباری، گفت: سامانه ست بانک صادرات ایران حل این مشکل طراحی و در همایش بانکداری الکترونیک کشور، مستوره دکتر نوربخش حائز رتبه برتر شد و همزمان از دیجی کالا و دیجی‌پی به عنوان شرک استراتژیک بانک صادرات ایران نام برده شد. او افزود: زیرساخت‌های فنی به ایجاد و انعقاد این تفاهم‌نامه کمک زیادی کرده و این تفاهم‌نامه مورد توافق تمامی واحدهای مختلف بانک قرار گرفته و آغازی برای یک حرکت برد برد است و می‌تواند مقدمه‌ای برای ایجاد ظرفیت‌های بیشتر برای فعالیت اعتباری بین مجموعه دیجی کالا با بانک صادرات ایران باشد، چراکه امکان استفاده از ظرفیت

مدیرعامل بانک صادرات ایران در این نشست با بررسی جایگاه بانک برنند بانک صادرات ایران و دیجی کالا در اقتصاد ایران، گفت: بانک صادرات ایران با داشتن بزرگترین پوشش جغرافیایی ایران، با پرتفوی دارایی و سرمایه‌گذاری خود، نقش بزرگی در اقتصاد ایران دارد و در همکاری با دیجی کالا اتفاقات بزرگی و مالی مهمی را در اقتصاد کشور رقم خواهند زد.

محسن سیفی افزود: در قالب این همکاری کسانی که از بانک صادرات ایران حقوق خود را دریافت می‌کنند یا حساسی نزد این بانک دارند و نیاز واقعی به خرید کالا دارند، می‌توانند از اعتبار لازم برخوردار شوند. چندین میلیون نفری که حقوق خود را از بانک صادرات ایران دریافت می‌کنند، در پرداخت اقساط خود هیچگونه مشکلی ندارند و در قالب این

### یک مسئول عنوان کرد

## اتصال ۵ میلیون خانوار به شبکه فیبر نوری در کشور

**معاون راهبردی و توسعه بازار سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی از اتصال بیش از پنج میلیون خانوار به شبکه فیبر نوری در کشور خبر داد.**

مهدی روحانی نژاد ۱۳ دی ماه در آیین اجرای طرح توسعه فیبر نوری خراسان شمالی، اظهار کرد: دولت سیزدهم از ابتدای شروع به کار در تلاش بود تا شرایط را برای اتصال مردم به فیبر نوری فراهم کند.

وی افزود: در این راستا اقدامات اولیه انجام شد و اصل کار اجرایی نیز امسال به مرحله اجرا رسید تا بتوانیم کاری که در دنیا و کشورهایی به وسعت ایران ۱۰ سال طول می‌کشد را ظرف سه سال انجام دهیم.

وی تأکید کرد: در این راستا قصد داریم ۲۰ میلیون خانوار را به شبکه فیبر نوری متصل کنیم که کاری پر حجم و اساسی محسوب شده و نیازهای ارتباطی کشور را تا سال‌های متعددی برطرف می‌کند. وی ادامه داد: پروژه ایجاد ۲۰ میلیون پورت در کشور در حال حاضر ۳۰ درصد پیشرفت داشته و تاکنون در ۲۰۰ شهر اجرایی شده است.

روحانی نژاد با بیان اینکه استان گلستان در سفر ریاست جمهوری به عنوان نخستین استان کشور به طور کامل تحت پوشش شبکه فیبر نوری قرار گرفت، گفت: از امروز اجرای شبکه فیبر نوری در کل شهرهای خراسان شمالی به شرکت مخابرات ایران و شهر بجنورد به عنوان مرکز استان به شرکت شاتل ابلاغ شده است. معاون راهبردی و توسعه بازار سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی بیان کرد: این ابلاغ بیانگر این است که اپراتورهای متولی نباید به صورت نقطه‌ای در شهرها اقدام به انجام کار کنند بلکه باید خدمات به صورت متوازن در تمام شهر ارائه شود.

به گفته وی، با اجرای شبکه فیبر نوری حداقل سرعت مشترکان اینترنت ۱۰۰ مگابیت بر ثانیه و حداکثر آن نیز بر اساس درخواست متقاضی به یک گیگابیت بر ثانیه خواهد رسید.

وی بیان کرد: اپراتورها موظف هستند پروژه‌های شهرهای ابلاغ شده به آن‌ها را ظرف مدت شش ماه تحت پوشش قرار دهند و ۲۰ درصد از ظرفیت‌های ایجاد شده را نیز در اختیار سایر اپراتورها بگذارند.

روحانی نژاد اظهار کرد: خراسان شمالی بیست و نهمین استان است که طرح توسعه فیبر نوری کسب و کار و منازل در آن به صورت رسمی آغاز شده و بجنورد نیز بیست و یکمین مرکز استان است که انعقاد قرارداد فیبر نوری در آن انجام شده است.



## مجری طرح گندم وزارت جهاد کشاورزی اعلام کرد:

# سرانه مصرف برنج هر ایرانی ۳۵ کیلوگرم



این مقام مسوول تصریح کرد: نیاز وارداتی به این محصول سالیانه نزدیکه ۷۰۰ هزار تن است که از محل واردات باید تأمین شود.

وی افزود: طبق برنامه‌ریزی باید بتوانیم نیاز را از محل تولید داخل تأمین کنیم که یکی از آن‌ها جایگزینی ارقام پرمحصول به جای ارقام کیفی و محلی در محصول برنج است که در استان‌های مختلف این محصول کشت می‌شود.

مجری طرح گندم وزارت جهاد کشاورزی با بیان اینکه نیاز کشور به برنج در سال بیشتر از ۷۰۰ هزار تن نیست، گفت: به‌طور متوسط بخش اعظمی از تولید برنج از ارقام کیفی و محلی است و بخش کمی از آن هم از ارقام پرمحصول کشت می‌شود و اگر بتوانیم با همکاری کشاورزان و مصرف‌کنندگان

**مجری طرح گندم وزارت جهاد کشاورزی گفت:** طبق گزارش مرکز آمار ایران و انستیتو تغذیه، هر ایرانی به‌طور متوسط ۳۵ کیلوگرم در سال برنج مصرف می‌کند و با توجه به جمعیت ایران، به سه میلیون تن برنج سفید برای مصرف سالیانه و ۲۰۰ هزار تن هم برای ذخیره راهبردی نیاز است.

به گزارش ایرنا از وزارت جهاد کشاورزی، «سهراب سهرابی» با اشاره به اقدامات وزارت جهاد کشاورزی برای افزایش تولید برنج در کشور افزود: با برنامه‌ریزی‌های مختلف مانند جایگزینی بذر پرمحصول، واردات فناوری بذر هیبرید، مدیریت آبیاری و سایر اقدامات، در تلاش هستیم تا میزان تولید برنج را افزایش دهیم.

مجری طرح گندم وزارت جهاد کشاورزی با بیان این که محصول برنج دومین غذای اصلی مردم ایران است، اظهار داشت: در سال‌های مختلف سطوح زیر کشت در ایران متغیر بوده و به طور متوسط در ۱۹ استان کشور برنج کشت می‌شود که بیش از ۷۰ درصد کشت برنج در سه استان شمالی کشور است.

به گفته وی، استان گیلان با ۲۳۰ هزار هکتار رتبه نخست، استان مازندران با ۲۱۰ هزار هکتار رتبه دوم و استان گلستان با حدود ۷۰ هزار هکتار کشت برنج در رتبه سوم قرار دارد.

سهرابی با بیان این که در زراعت برنج، هدفگذاری تأمین نیاز کشور از محل تولید داخل است، گفت: پارسال سطح زیر کشت برنج ۷۷۰ هزار هکتار در استان‌های مختلف کشور بود که برآوردها نشان می‌دهد که از این سطح کشت، چهار میلیون و ۲۰۰ هزار تن شل‌توک و ۲ میلیون و ۵۲۰ تن برنج سفید تولید شده است.